Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Draga$ /Dragas Municipality

- Kryeta ii}(omunés

02 Nr. 4;10 (7 ..29%0/‘2{
Dt. 12.02.2021

Dragash

NE bazé t€ neneve 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. z. Ibrahim Gashi CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t&
prokurimit nga njésia kérkuese ¢ Qendres per Pune Sociale (QPS) té Komunés.

II. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit té Komunés Dragash.

111 Vendimi hyné né fuqi ménjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim tjetér.

Vendimi u déreohet:
- z.Ibrahim Gashi ,

- Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés Dragash, dhe
- Arkivit

\ Kryetari i Komunés
p Sh?,ban Shabani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Draga$ /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. j&& b1.2922/2 1
Dt. 12.02.2021

Dragash

Ne& bazé t€ neneve 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. z. Fejsal Halilovi¢ CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t&
prokurimit nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Bujqési , Inspeksion , Turizém,
Pylltari dhe Zhvillim Rural t&¢ Komunés.

IL. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit t& Komunés Dragash.

III. Vendimi hyné n& fugi ménjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim tjetér.

Vendimi u dérgohet:
- z. Fejsal Halilovi¢
- Zyrés sé Prokurimit té Komunés Dragash, dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. j;a H-7924/1/
Dt. 12.02.2021

Dragash

NE bazé té neneve 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés | kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. z. Damir Haljilji CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t&
prokurimit nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Mbrojtje, Shpétim, Sherbime
Publike dhe Siguri t&¢ Komunés.

II. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit t& Komunés Dragash.

III.  Vendimi hyné né fuqi ménjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim tjetér.

Vendimi u dérgohet:
- % Damir Haljilji |
- Zyrés sé Prokurimit t¢é Komunés Dragash, dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Op3tina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr.Jeo/8) - 1925 /2/

Dt. 12.02.2021
Dragash

NE& bazé t& neneve 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés , kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

L z. Lirim Hajredini CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t&

prokurimit nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Kulturg, Rine dhe Sport té
Komunés.

I1. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit t& Komunés Dragash.

IT1. Vendimi hyné né fuqi ménjéheré dhe vien derisa nuk ndryshohet me Vendim tjetér.

Vendimi u dérgohet:
- 2. Lirim Hajredini ,
- Zyrés sé Prokurimit té Komunés Dragash, dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i/](omu nés

02 Nr. 480/01-19%9/1)
Dt. 12.02.2021
Dragash

NEé bazé té neneve 13 e 58 t& Lj gjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 (& Statutit t&
Komunés , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I z. Valon Shabani CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t&

prokurimit nga njésia kérkuese ¢ Drejtorisé pér Ekonomi, Financa, Buxhet dhe
Zhvillim t¢ Komunés.

II. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit t& Komungs Dragash.

II.  Vendimi hyné né fugi ménjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim tjetér.

Vendimi u dérgohet:
- 2. Valon Shabani ,
- Zyrés sé Prokurimit t6 Komunés Dragash, dhe
- Arkivit
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. fev/ty -1933 /1.4
Dt. 12.02.2021
Dragash

NE& bazé t& neneve 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I z. Behar Brenoli CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t&
prokurimit nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale té¢ Komunés.

II. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit t& Komunés Dragash.

III. Vendimi hyné né fuqi ménjéheré dhe vien derisa nuk ndryshohet me Vendim tjetér.

Vendimi u dérgohet:
- Z.Behar Brenoli ,
- Zyrés sé Prokurimit té Komunés Dragash, dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. zoogw_ 7934 fef
Dt. 12.02.2021
Dragash

NE& bazé t& neneve 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés , kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

I z. Vloran Cenaj CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t& prokurimit
nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Arsim té Komunés.

IL Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit t& Komunés Dragash.

I11. Vendimi hyné né fuqi ménjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim tjetér.

Vendimi u dérgohet:
- z.Vloran Cenaj ,
- Zyrés sé Prokurimit té Komunés Dragash, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés

Shaban Shabani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Draga3 /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. Joo/oy- 293742
Dt. 12.02.2021
Dragash

NE& bazg t& neneve 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L. z. Eroll Bajrami CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t&
prokurimit nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Administraté t¢ Komunés.

II. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit t&¢ Komunés Dragash.

IL  Vendimi hyng né fugi ménjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim tjetér.

Vendimi u dérgohet:
- z.Eroll Bajrami ,
- Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés Dragash, dhe

- Arkivit

6\Ktyetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Draga3 /Dragas Municipality

- Kryetayi i Komunés

02 Nr._Jecfer - 2959/2/
Dt. 12.02.2021
Dragash

NE bazg t€ neneve 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés , kryetari i Komunés, bie kétés:

VENDIM

L. z. Bean HadZiasan CAKTOHET zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t&

prokurimit nga njésia kérkuese e Drejtorisé pér Urbanizém , Gjeodezi, Kadastér
dhe Mbrojtje té¢ Ambientit t& Komunés.

1L Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit t& Komunés Dragash.

III. Vendimi hyné né fuqi ménjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim tjetér,

Vendimi u dérgohet:
- z.Beah Hadfiasan ,

- Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés Dragash, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Shaban Shabani
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Draga$ /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. jga vy- 13459 /2’ /
Dt. 12.02.2021

Dragash

Né bazé t& neneve 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés , kryetari i Komunés, bie katé:

VENDIM

I. Té gjithé drejtorét e shkollave fillore dhe té mesme t& Komunés sé Dragashit
CAKTOHEN zyrtar autorizues pér secilin aktivitet t& prokurimit nga njésia
kérkuese pér shkollat e tyre veg e veg.

II. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit t& Komungs Dragash.

III. Vendimi hyné n& fuqi ménjéheré dhe vlen derisa nuk ndryshohet me Vendim tjetér,

Vendimi u dérgohet:

- Drejtoréve té shkollave |
- Zyrés sé Prokurimit té Komunés Dragash, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpStina Dragas — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.512/02-206/21
Dt:16.02.2021
Dragash

NE bazé té kérkesés t€ parashtruar nga z.Sejat Emini zyrtar n€ zyrén e pranimit, kérkesés sé z.Sala
Berisha nga fsh.Buge, me nr.pers.1000759135, pér ndihmé momentale pér shérim nga SARS-COV-19 pozitiv,
pér shkak té kushteve t&€ rénda ekonomike, Konkluzionit t& komisionit pér shqyrétimin e kérkesave,
Rregullorés pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.060-31587/1 t& dt.24.12.2019, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&
Komunés s€ Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 494.34 Euro pér z.Sala Berisha nga fsh.Buge,
né emér té ndihmés pér shérim, né xhiro-llogaring-nr.1502011000619629 - RFB.

II. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim e
Komunés. :

III. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesat konkluzioni, kop. e letérnjoftimit, llogaria bankare, dok. e mjekut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t¢ Komunés,
- Palés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés

e
L /f} (i _,(’”) L




FORMULARI 2- VENDIM PER SHPALLJEN E THIRRIES PU BLIKE PER MBESHTET)E
FINANCIARE PUBLIKE PER PROJEKTE/PROGRAME  TE ORGANIZATAVE  jO-
QEVERITARE Ni{ FUSHEN & SPORTIT

KOMUNA E DRAGASHIT

MEPUBLINA B wosoe &
PR PUTL IS O G &y
Homun: Orrvgashit

Opitinn Dragasd

8 s e defod BE05/0/
ARR¥ S 20 24

OBragash - Draga-

Né bazg (& nenit 58, ligjit per Velgeverisje Lokale 03/1.-40, dhe nenit 12 té rregullores mbi kriteret
standardet the procedurat ¢ financimit publik & OJQ-ve 04/2017, Kryetari | Komungs, nyjerr
kété:

VENDIM

Pér shpalljen ¢ thirtjes publike por mbéshietje (inanciare publike pir projekie ta organizatave jo-
qeveritare né fushén e Sportit

1
I P& implementimin ¢ thirtjes publike do (& zbatohen dispozitat e rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedural e financimit publik t& OJQ-ve.

2. Mbéshtetja financiare publike pér projektetprogramet ¢ OJQ-ve do 18 ofrohet nga Buxhet
i Drejlorise per Kulture Rini dhe Sport, kodi  ekonomik 21200, né  Kuadér (@
programit/nénprogramit 85009/0820,

H
l. Mijetet e pérmendura né nenin do té shpérndahen né bage thirrjes publike per financimin ¢
projekteve @& OJQ-ve, sipas dokumentacionit pér zbatimi ¢ thirjes, ¢ cila sshie pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

Hi
£ Dokumentacioni pér zbatimin o thircjes sipas pikés 11, & kétij vendimi pirshine:
Teksti i thirrjes publike
Udh@zimet pér aplikantét
Formularé( e aplikimit
Forma pér vierésimin ¢ cilésisi s5€ projekieve
Format pér raportimin ¢ zbatimir & projektit

o L R




2. Formulargt e aplikimit referuar ne paragrafin I (& k&tij neni jané;
I. Forma ¢ pérshkrimit @ programit apo projektit
Forma ¢ buxhetit & programit apo projektit
Forma ¢ deklarimit t@ mungeses st fondeve (& dyfishta
Forma e deklarimit 1& konfiktit @ interesit
Deklaratat e Partneritetit (nése éshig e aplikueshme)
6. Forma e deklaratgs s programeve apo projekteve 18 OJQ-ve & financuara n 2a
burimet publike. '

Vo e

7. Deklerata pér Aktivitetet ¢ kontraktorit e pérmendur ne ptrshkrimin ¢ aktiviteteve (&
projektit q& jané t& njohur me programin ose projektin dhe plesémarrien ¢ tyre né
zbatim

3. Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve & referuara né paragralin 1 t& k&tij neni
Jjané:
1. Forma e kontratés pér financimin ¢ programit apo projekiit
2. Formularj pér peroatitien e raportit narrativ pEr projektin apo programin 3. Formulari
pér pérgatitien ¢ raportit linanciar 1@ programit apo projekiit

v,
Thirrja publike dhe dokumentacion; pér zbatimin ¢ thirrjes do té publikohen né ményes 1& plow
n¢  lagen e internetit 1@ oftuesit 1€ burimeve financiare  (hu s
s_'m'.ﬂclzdz'ut.::x.-dlr'calcizm‘\',!s»lmaliicmhir;‘ic—Dcr«m'upn?im_q{'.’p;n;a;;m'_gf};‘_]_)

Korhe-

V.

t. NE€ pérputhje me Rregulloren per kriteret, stanclardet dhe procedurat ¢ financimit publik pér
0JQ-t¢ dhe udhézuesit pér aplikanté, ofruesj i mbéshtetjes financiare pubfike do & krijojé
njé Komision Vlerésues pér hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin ¢
kushteve té pércaktuara ta thirrjes publike.

2. Komisioni vlerésues do (& bEj¢ vierdsimin ¢ pérmbajtjes s¢ aplikacioneve ti projckteve &
pranuara q€ kané pérmbushur me sukses kushiot formale pér (& qené pjesé ¢ konkurrimiy sipas
paragrafit 1 t& kitij neni.

L

Anétarél ¢ Komisionit Vlerssues do té punojé né perputhje me procedurén e pércakiuar nig
Udhézimet pér aplikucsit dhe rregullal ¢ parapara me rregulloren pér lnancimin publik &
QJQ-ve.




VI.
1. Pasi 1& merret vendimi mbi aplikuesit e suksessham, projektet ¢ & ciléve j plotésojnt kushtet
pér financim, udhéheqési i institucionit merr vendim pCr ndarjen ¢ mjeteve pér financimin o
projekieve/programeve 16 OJQ-ve.

2. Ofruesi i mbéshietjes financiare do (& njoftoj pérfituesit pér kohin e nénshkrimit (&
kontratave,

i

Pérgjegiés pér zhatimin e kétij vendimi sshs Drejtoria Pér Kulturé Rini dhe Sport.

VIL
Ky vendim hyn ng [ugi pas nénshkrimit

Emri i plo@ dhe pozita

Data: 23.02.2021




